
 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
20.05.2024                                                                                                          № 48 
 
 
Об обеспечении безопасности людей на   
водных объектах       муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского 
района Владимирской области на период 
купального сезона 2024 года 
 
 
         В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора 
Владимирской области oт 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах во Владимирской области», в целях 
обеспечения охраны жизни людей на водных объектах и предупреждения 
возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на 
территории муниципального образования Сарыевское, п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить купальный сезон в летний период в 2024 году с 01.06.2024 
года по 31.08.2024 года. 

2. Определить место для купания в 2024 году – река Тара в районе деревни 
Охлопково. 

3. Развернуть  временный спасательный   пост   с   необходимым   
снаряжением. 

4. Запретить купание в следующих местах: 
- река Тара в районе дер. Шустово;  
- река Тара в районе дер. Осинки;  
- река Тара в районе дер. Юрышки;  
- водоемы на  улицах Шоссейная, Почтовая, Железнодорожная,  

Молодежная, Новая пос. ст. Сарыево; 
- река Тара в районе с. Сарыево; 
- водоемы на ул. Больничная и в р-не ул. Молодежная с. Сарыево; 
- водоем на ул. Лесоучасток дер. Симонцево; 
- водоем в дер. Селянкино. 

         5. Установить запрещающие знаки на берегах водных объектов, 
запрещенных для купания до 31.05.2024 года. 

6. Утвердить график патрулирования водных объектов с 01.06.2024 года по 
31.08.2024 года, находящихся на территории муниципального образования 
Сарыевское, согласно приложению № 1. 



2 
 

7.  Организовать    дежурство    спасателей, согласно приложению № 2. 
8. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 
Сарыевское на 2024, согласно приложению № 3. 
         9. Заместителю главы администрации, главному бухгалтеру обеспечить 
финансирование вышеперечисленных мероприятий,  согласно долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Обеспечение охраны жизни людей на 
водных объектах муниципального образования Сарыевское Вязниковского 
района Владимирской области» в пределах, заложенных в бюджете  
муниципального образования на 2024 год денежных средств. 

10. Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской 
области от 24.05.2023 № 37 «Об обеспечении безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области на  период купального сезона 2023 года». 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации. 

12.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит  опубликованию. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                  К.А. Смирнов 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  

муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области 

от 20.05.2024 № 48 
 

ГРАФИК 
патрулирования водных объектов с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года, находящихся на территории  муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района 
 

№ 
п/п 

Дата и время 
патрулирования 

Маршрут патрулирования Привлекаемый состав Старший группы и  
№ телефона 

1 с 08.00 до 17.00 
01.06.2024 

р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

2 с 08.00 до 17.00 
02.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

3 с 08.00 до 17.00 
03.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

4 с 08.00 до 17.00 
04.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

5 с 08.00 до 17.00 
05.06.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

6 с 08.00 до 17.00 
06.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

7 с 08.00 до 17.00 
07.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

8 с 08.00 до 17.00 
08.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

9 с 08.00 до 17.00 
09.06.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

10 с 08.00 до 17.00 
10.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

11 с 08.00 до 17.00 
11.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

12 с 08.00 до 17.00 
12.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

13 с 08.00 до 17.00 р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 Смирнов К.А. Смирнов К.А. 



4 
 

13.06.2024 д. Юрышки) Горбунов С.Ф. 8-901-161-07-41 
14 с 08.00 до 17.00 

14.06.2024 
Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 

Железнодорожная, Молодежная, Новая) 
Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

15 с 08.00 до 17.00 
15.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

16 с 08.00 до 17.00 
16.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и            дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

17 с 08.00 до 17.00 
17.06.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

18 с 08.00 до 17.00 
18.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

19 с 08.00 до 17.00 
19.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

20 с 08.00 до 17.00 
20.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

21 с 08.00 до 17.00 
21.06.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

22 с 08.00 до 17.00 
22.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

23 с 08.00 до 17.00 
23.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

24 с 08.00 до 17.00 
24.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

25 с 08.00 до 17.00 
25.06.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

26 с 08.00 до 17.00 
26.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

27 с 08.00 до 17.00 
27.06.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

28 с 08.00 до 17.00 
28.06.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

29 с 08.00 до 17.00 
29.06.2024 

р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

30 с 08.00 до 17.00 
30.06.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 



5 
 
31 с 08.00 до 17.00 

01.07.2024 
р. Тара (с. Сарыево) 

Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 
Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

32 с 08.00 до 17.00 
02.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

33 с 08.00 до 17.00 
03.07.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

34 с 08.00 до 17.00 
04.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

35 с 08.00 до 17.00 
05.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

36 с 08.00 до 17.00 
06.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

37 с 08.00 до 17.00 
07.07.2024 

р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

38 с 08.00 до 17.00 
08.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

39 с 08.00 до 17.00 
09.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

40 с 08.00 до 17.00 
10.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

41 с 08.00 до 17.00 
11.07.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

42 с 08.00 до 17.00 
12.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

43 с 08.00 до 17.00 
13.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

44 с 08.00 до 17.00 
14.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

45 с 08.00 до 17.00 
15.07.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

46 с 08.00 до 17.00 
16.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

47 с 08.00 до 17.00 
17.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

48 с 08.00 до 17.00 Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Коковкина Т.В. Коковкина Т.В. 



6 
 

18.07.2024 Горбунов С.Ф. 8-904-038-78-09 
49 с 08.00 до 17.00 

19.07.2024 
р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 

д. Юрышки) 
Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

50 с 08.00 до 17.00 
20.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

51 с 08.00 до 17.00 
21.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

52 с 08.00 до 17.00 
22.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

53 с 08.00 до 17.00 
23.07.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

54 с 08.00 до 17.00 
24.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

55 с 08.00 до 17.00 
25.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

56 с 08.00 до 17.00 
26.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

57 с 08.00 до 17.00 
27.07.2024 

р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

58 с 08.00 до 17.00 
28.07.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

59 с 08.00 до 17.00 
29.07.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

60 с 08.00 до 17.00 
30.07.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

61 с 08.00 до 17.00 
31.07.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

62 с 08.00 до 17.00 
01.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

63 с 08.00 до 17.00 
02.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

64 с 08.00 до 17.00 
03.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

65 с 08.00 до 17.00 
04.08.2024 

р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 



7 
 
66 с 08.00 до 17.00 

05.08.2024 
Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 

Железнодорожная, Молодежная, Новая) 
Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

67 с 08.00 до 17.00 
06.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

68 с 08.00 до 17.00 
07.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

69 с 08.00 до 17.00 
08.08.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

70 с 08.00 до 17.00 
09.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

71 с 08.00 до 17.00 
10.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

72 с 08.00 до 17.00 
11.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

73 с 08.00 до 17.00 
12.08.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

74 с 08.00 до 17.00 
13.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

75 с 08.00 до 17.00 
14.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

76 с 08.00 до 17.00 
15.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

77 с 08.00 до 17.00 
16.08.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

78 с 08.00 до 17.00 
17.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

79 с 08.00 до 17.00 
18.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

80 с 08.00 до 17.00 
19.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

81 с 08.00 до 17.00 
20.08.2024 

р. Тара (д. Шустово –  д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

82 с 08.00 до 17.00 
21.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

83 с 08.00 до 17.00 р. Тара (с. Сарыево) Даровских М.В. Даровских М.В. 



8 
 

22.08.2024 Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) Горбунов С.Ф. 8-920-940-49-92 
84 с 08.00 до 17.00 

23.08.2024 
Водоемы в дер. Симонцево и  дер. Селянкино  Коковкина Т.В. 

Горбунов С.Ф. 
Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

85 с 08.00 до 17.00 
24.08.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

86 с 08.00 до 17.00 
25.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

87 с 08.00 до 17.00 
26.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Васильева Н.И. 
Горбунов С.Ф. 

Васильева Н.И. 
8-920-929-07-08 

89 с 08.00 до 17.00 
27.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Жильцова Е.В. 
Горбунов С.Ф. 

Жильцова Е.В. 
8-920-910-15-33 

90 с 08.00 до 17.00 
28.08.2024 

р. Тара (д. Шустово – д. Охлопково – д. Осинки –                 
д. Юрышки) 

Даровских М.В. 
Горбунов С.Ф. 

Даровских М.В. 
8-920-940-49-92 

91 с 08.00 до 17.00 
29.08.2024 

Пруды (пос. ст. Сарыево ул. Шоссейная, Почтовая, 
Железнодорожная, Молодежная, Новая) 

Коковкина Т.В. 
Горбунов С.Ф. 

Коковкина Т.В. 
8-904-038-78-09 

92 с 08.00 до 17.00 
30.08.2024 

р. Тара (с. Сарыево) 
Пруд (с. Сарыево, ул. Больничная) 

Смирнов К.А. 
Горбунов С.Ф. 

Смирнов К.А. 
8-901-161-07-41 

93 с 08.00 до 17.00 
31.08.2024 

Водоемы в дер. Симонцево и дер. Селянкино  Куранова О.А. 
Горбунов С.Ф. 

Куранова О.А. 
8-920-927-23-75 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



9 
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации  

муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области 

от 20.05.2024 № 48 
 

График дежурства спасателей 
 

№ ответственный Время Дата время Дата 
1 Спасатель № 1 с 8 ч до 14 ч 01.06.2024,03.06.2024,05.06.2024,

07.06.2024,09.06.2024,11.06.2024,
13.06.2024,15.06.2024,17.06.2024,
19.06.2024,21.06.2024,23.06.2024,
25.06.2024,27.06.2024,29.06.2024,
01.07.2024,03.07.2024,05.07.2024,
07.07.2024,09.07.2024,11.07.2024,
13.07.2024,15.07.2024,17.07.2024,
19.07.2024,21.07.2024,23.07.2024,
25.07.2024,27.07.2024,29.07.2024,
31.07.2024,02.08.2024,04.08.2024,
06.08.2024,08.08.2024,10.08.2024,
12.08.2024,14.08.2024,16.08.2024,
18.08.2024,20.08.2024,22.08.2024,
24.08.2024,26.08.2024,28.08.2024,
30.08.2024 

с 14 ч до 20 ч 02.06.2024,04.06.2024,06.06.2024,
08.06.2024,10.06.2024,12.06.2024,
14.06.2024,16.06.2024,18.06.2024,
20.06.2024,22.06.2024,24.06.2024,
26.06.2024,28.06.2024,30.06.2024,
02.07.2024,04.07.2024,06.07.2024,
08.07.2024,10.07.2024,12.07.2024,
14.07.2024,16.07.2024,18.07.2024,
20.07.2024,22.07.2024,24.07.2024,
26.07.2024,28.07.2024,30.07.2024,
01.08.2024,03.08.2024,05.08.2024,
07.08.2024,09.08.2024,11.08.2024,
13.08.2024,15.08.2024,17.08.2024,
19.08.2024,21.08.2024,23.08.2024,
25.08.2024,27.08.2024,29.08.2024,
31.08.2024 

 Спасатель № 2  02.06.2024,04.06.2024,06.06.2024,
08.06.2024,10.06.2024,12.06.2024,
14.06.2024,16.06.2024,18.06.2024,
20.06.2024,22.06.2024,24.06.2024,
26.06.2024,28.06.2024,30.06.2024,
02.07.2024,04.07.2024,06.07.2024,

 01.06.2024,03.06.2024,05.06.2024,
07.06.2024,09.06.2024,11.06.2024,
13.06.2024,15.06.2024,17.06.2024,
19.06.2024,21.06.2024,23.06.2024,
25.06.2024,27.06.2024,29.06.2024,
01.07.2024,03.07.2024,05.07.2024,



10 
 

08.07.2024,10.07.2024,12.07.2024,
14.07.2024,16.07.2024,18.07.2024,
20.07.2024,22.07.2024,24.07.2024,
26.07.2024,28.07.2024,30.07.2024,
01.08.2024,03.08.2024,05.08.2024,
07.08.2024,09.08.2024,11.08.2024,
13.08.2024,15.08.2024,17.08.2024,
19.08.2024,21.08.2024,23.08.2024,
25.08.2024,27.08.2024,29.08.2024,
31.08.2024 

07.07.2024,09.07.2024,11.07.2024,
13.07.2024,15.07.2024,17.07.2024,
19.07.2024,21.07.2024,23.07.2024,
25.07.2024,27.07.2024,29.07.2024,
31.07.2024,02.08.2024,04.08.2024,
06.08.2024,08.08.2024,10.08.2024,
12.08.2024,14.08.2024,16.08.2024,
18.08.2024,20.08.2024,22.08.2024,
24.08.2024,26.08.2024,28.08.2024,
30.08.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Приложение № 3  
к постановлению администрации  

муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области 

от 20.05.2024 № 48 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению безопасности людей на водных объектов на 2024 год 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

1 Проведение совещания со старостами по вопросам 
обеспечения безопасности на водных объектах 

до 01.06.2024 Администрация   

2 Проведение разъяснительной беседы в дошкольных и 
школьных учреждениях по вопросам обеспечения 

безопасности на водных объектах 

до 01.06.2024 Администрация совместно с 
руководителями 
образовательных 

учреждений 

3 Обучение и подготовка матросов-спасателей порядку 
оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде 

до 01.06.2024 Администрация совместно с 
МКУ Вязниковского района  

«УГО и ЧС» 
4 Распространение памяток среди населения о правилах 

поведения на воде 
В течение купального 

сезона 
Администрация   

5 Организация оборудования места для массового отдыха 
людей 

до 01.06.2024 Администрация   

6 Организация работы временного спасательного поста в 
месте организованного массового отдыха людей на 

купальный сезон 

В течение купального 
сезона 

Администрация  

 


